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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 25. 1. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Úvod k dotazům 1-9:

V návaznosti na odpovědi Zadavatele v Dodatečných informacích č.I, dotazy č.17 a č.18, a na 

odpověď v Dodatečných informacích č.V, dotaz č.19, kdy Zadavatel uvedl „Zadavatel vychází z 

předpokladu, že kvalifikovaný Uchazeč je dostatečně seznámen s klíčovými informačními systémy 

veřejné správy a disponuje dostatečnou kvalifikací pro odhad pracnosti implementace rozhraní k 

takovým systémům.  Pro potřeby odhadu pracnosti může Uchazeč vycházet z ekvivalentu pracnosti 

napojení na základní registry (ROB, ROS, RÚIAN, RPP). Vlastní detailní analýza a návrh rozhraní 

bude předmětem Návrhu realizace této veřejné zakázky.“, uchazeč předkládá detailní dotazy č.1 – 9.

Uchazeč je obeznámen s klíčovými IS veřejné správy, realizoval i napojení na ISZR, přesto některé 

požadavky Zadavatele nejsou ani s těmito znalostmi kvantifikovatelné:

 řada systémů, se kterými má plnění uchazeče komunikovat, nepatří mezi IS obecné 

povahy, pro některé z nich dokonce není veřejně známo ani komunikační rozhraní, 

případně není veřejně známo, zda poskytuje služby, které jsou nezbytné pro realizaci 

požadavků Zadavatele

V některých případech IS dokonce pravděpodobně ještě ani neexistují nebo není požadována 

komunikace s konkrétním IS, ale je uveden pouze úřad/OVM

Dotaz č. 1:

POD0200, Integrace na Registr poskytovatelů sociálních služeb

… jaká konkrétní data/služby mají být obsahem tohoto rozhraní?

POD0324, Rozhraní na MZČR (registr lékařů)

… jaká konkrétní data/služby mají být obsahem tohoto rozhraní?

POD0325, Rozhraní na NÚV

… jaká konkrétní data/služby mají být obsahem tohoto rozhraní?

POD0326, Rozhraní na Registr pojištěnců

… jaká konkrétní data/služby mají být obsahem tohoto rozhraní?

POD0337, Rozhraní na NSP (Národní soustava povolání) 

… jaká konkrétní data/služby mají být obsahem tohoto rozhraní?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na požadavcích v nezměněné podobě, neboť zmiňovaná rozhraní a možnost jejich 

využívání v rámci systému IS IPPD je záměrem Zadavatele. Je právě na Uchazeči, aby tyto 

požadavky analyzoval, navrhl a implementoval ve svém řešení. Uchazeč svoji odbornost v nabídce

prokáže právě tím, že je schopen se takového úkolu zhostit a nabídku ocenit tak, aby si zajistil 

dostatek zdrojů pro jeho realizaci. Z technologického pohledu Zadavatel předpokládá využití 
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standardních protokolů na bázi webových služeb, případně dávkových přenosů pomocí běžných 

protokolů pro přenos souborů (např. FTP, HTTP, HTTPS apod.)

Uchazeč ve své nabídce musí popsat způsob splnění požadavků Zadavatele návrhem technického 

řešení komunikace a rozhraní. Dále v popisu upřesní nezbytnou součinnost Zadavatele pro naplnění 

požadavků ve svém řešení.

Dotaz č. 2: 

POD0289, Integrace na Insolvenční rejstřík

… nabízí IR opravdu služby umožňující realizovat požadavek zadavatele?

POD0290, Integrace na INFOSOUD

… nabízí INFOSOUD služby umožňující realizovat požadavek zadavatele?

POD0292, Integrace Centrální registr vozidel

… nabízí CRV služby umožňující realizovat požadavek zadavatele?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že splnění těchto požadavků je realizovatelné a na jejich splnění trvá, přičemž 

konkrétní způsob provedení bude předmětem Návrhu realizace této veřejné zakázky.

Dotaz č. 3:

POD0322, Rozhraní na Katastr nemovitostí

… KN (ČÚZK) poskytuje velkou škálu různých dat prostřednictvím různých služeb – jaká 

konkrétní data/služby mají být obsahem tohoto rozhraní?

Odpověď zadavatele:

Viz odpověď na dotaz č. 1 tohoto dokumentu.

Dotaz č. 4:

POD0199, Integrace na Informační systém MFČR

… seznam IS MFČR je velmi rozsáhlý, o které IS a která data/informace/rozhraní se konkrétně 

jedná?

Odpověď zadavatele:

Viz odpověď na dotaz č. 1 tohoto dokumentu.

Dotaz č. 5:

POD0280, Plnění z agendových informačních systémů

POD0284, Informace v agendovém systému
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… AIS je každý IS realizovaný dle konkrétní agendy definované v zákon - o jaké konkrétní AIS 

se jedná v tomto případě?

Odpověď zadavatele:

V kontextu požadavků jde o vazbu s IS v rámci Jednotného informačního systému práce a sociálních 
věcí, což vyplývá i z logického zařazení těchto požadavků (2.2.2.4.3.3 Správa pohledávek).

Dotaz č. 6:

POD0288, Integrace na Celní úřad

… které IS a o která data/ informace/ rozhraní se konkrétně jedná?

Odpověď zadavatele:

Viz odpověď na dotaz č. 1 tohoto dokumentu.

Dotaz č. 7:

POD0291, Integrace na ČSSZ

… seznam IS ČSSZ je velmi rozsáhlý, o které IS a která data/informace/rozhraní se konkrétně 

jedná?

Odpověď zadavatele:

Viz odpověď na dotaz č. 1 tohoto dokumentu.

Dotaz č. 8:

POD0294, Integrace na všechny oblasti, v nichž vznikají pohledávky

… o které IS se konkrétně jedná?

Odpověď zadavatele:

Jde o požadavek interní integraci s IS v rámci Jednotného informačního systému práce a sociálních 
věcí.

Dotaz č. 9:

POD0303, Referenční rozhraní

… IS OVM je dle evidence v SZR více jak 6.000; zcela jistě není předpokládána integrace se 

všemi těmito IS - jaká data a prostřednictvím jakých služeb mají být ostatním OVM poskytována a na 

základě jakých právních norem?

I při znalosti klíčových IS veřejné správy a schopnosti odhadnout pracnost standardního 

komunikačního rozhraní s jedním takovým IS, není uchazeč bez znalosti minimálně počtu IS, 

pro které má být komunikační rozhraní vytvořeno, schopen odhadnout celkovou pracnost této 

významné části plnění VZ – tento počet, bohužel, ze Zadávací dokumentace nelze žádným 

způsobem odvodit.
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Protože Zadávací dokumentace není zejména v částech obsahující požadavky na komunikaci 

s externími systémy dostatečně přesná a detailní a nesplňuje požadavky Zákona o veřejných 

zakázkách z hlediska správnosti a úplnosti požadavků a technických podmínek vymezujících předmět 

veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, měl by Zadavatel, po doplnění 

chybějících informací a části zadání zvážit adekvátní posun termínu odevzdání nabídek a to 

minimálně o 14 kalendářních dnů.

Odpověď zadavatele:

Požadavkem na propojení prostřednictvím Referenčního rozhraní se rozumí naplnění relevantních 

požadavků Vyhlášky č. 53/2007 Sb., o referenčním rozhraní. Tj. rozhodně neznamená integraci se 

6000 informačními systémy evidovanými v SZR jak nesprávně uvádí Uchazeč.

S ohledem na fakt, že Zadavatel znění požadavků nemění, neshledává důvod k posunu termínu 

podání nabídky, neboť se jedná o akt, jímž by Uchazeče zvýhodnil oproti Uchazečům, jenž na základě 

indikací plynoucích z jejich dotazů, shledávají naplnění zmiňovaných požadavků splnitelnými.

V Praze dne 29. 1. 2015
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